W czasie, gdy
powstawały analizowane przeze mnie utwory, na terenach Królestwa
sytuację więźniów regulowało kilka aktów prawnych. Przede wszystkim
w latach 70. XIX w. pojawiła się reforma prawa karnego. Została ona
zapoczątkowana ukazem z 30 sierpnia/11 września 1864 r. znoszącym
kary chłosty i piętnowania oraz skracającym okresy kary robót w rotach
aresztanckich. Podobne regulacje obowiązywały na terenie Cesarstwa
Rosyjskiego, z tą różnicą, że kara chłosty została zachowana w ogra-
niczonym zakresie12. Następnym ważnym aktem prawnym był kodeks
karny z 1866 r.